УЧРЕЖДЕНИЕ   «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ   ВОЛЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

          5.11.2013 г.

            № 105
г. Волжск

О проведении олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей, интереса к познавательной, исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, целенаправленной работы с одаренными детьми и подготовки к третьему (региональному) этапу Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.На основании решения совета руководителей образовательных учреждений второй муниципальный этап олимпиады школьников провести на базе МОУ «Помарская СОШ» в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009г. №695;  Положением о школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий Эл, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 01.09.2010г. № 913, приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 27.09.2013г. № 1249 и письма Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 25.09.2013 №7577.
2.Организационно-методическое обеспечение проведения олимпиады возложить на Кольцова В.П., методиста информационно-методического центра отдела образования.
3.Финансирование проведения олимпиады проводить согласно сметы расходов.

4.Обязать руководителей общеобразовательных учреждений обеспечить представление заявок на участие в олимпиаде до 10 ноября 2013г.

5.Олимпиаду проводить строго в сроки, установленные Министерством образования Республики Марий Эл; по текстам, разработанным республиканскими методическими комиссиями по предметам и утвержденными Республиканским оргкомитетом олимпиады:
16.11.2013г. - по информатике, химии, истории, физической культуре – теоретические основы и один вид практических испытаний по согласованию с учителями физической культуры;

17.11.2013г. - по математике, астрономии, физической культуре – практические испытания, искусство (МХК);

23.11.2013г. - по экономике, биологии, географии, основам безопасности жизнедеятельности, технологии (теория и практика);

24.11.2013г. - по русскому языку, право, технологии (защита проектов);
30.11.2013г.  -  по физике, английскому языку;
1.12.2013r. - по русской литературе, обществознанию, экологии.
* По предметам марийского национально-регионального компонента по графику, уточненному Министерством образования и науки Республики Марий Эл.
6.По согласованию с руководителями для непосредственного проведения второго этапа олимпиады в аудиториях в качестве организаторов привлечь ответственных учителей общеобразовательных школ.
7.Для осуществления проверки выполненных олимпиадных заданий муниципального этапа избрать комиссию из числа авторитетных учителей, имеющих высшую и первую квалификационную категорию; состав комиссии согласовать с руководителями районных методических объединений и администрацией образовательных учреждений. (Приложение).
8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Учреждения

«Отдела образования администрации

Волжского муниципального района:                         Прозорова Н.А.